ЛЕБЕДИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
/ девятая сессия седьмого созыва /

29.09.2023г.  № 40

 с. Лебедино

О внесении изменений в решение Лебединского

сельского Совета депутатов от 26.10.2017 №14 «

О принятии Положения об оплате труда главе

Лебединского  сельсовета Табунского района

Алтайского края

     Руководствуясь постановлением Правительства Алтайского края от 22.06.2023 №224

«Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов,

выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия

на постоянной основе, муниципальных служащих, работников муниципальных

учреждений» сельский Совет депутатов решил:

1. Принять решение внесении изменений в решение Лебединского Совета депутатов от

26.10.2017 №14 « О принятии Положения об оплате труда главе Лебединского  сельсовета

Табунского района Алтайского края» (прилагается).

2.Настоящее решение распространяется свое действие на правоотношения сторон,

возникшие с 01.06.2023 г.

3. Направить данное решение главе сельсовета В.Д.Мозер  для подписания и обнародования

в установленном порядке.

Председатель Совета депутатов                                            С.В.Лукьяненко

О  внесении изменений в решение Лебединского сельского Совета депутатов от

26.10.2017 №14 «О принятии Положения об оплате труда главы муниципального

образования Табунский район Алтайского края»

                                                                                                 Принято решением Лебединского

                                                                                             Совета депутатов от 29.09.2023 №40

1. Внести в решение Лебединского сельского Совета депутатов 26.10.2017 № 14 «О

принятии Положения об оплате труда главы муниципального образования Табунский

район Алтайского края» далее - Положение) следующие изменения:

1.1.1. Пункт 3 Положения изложить в следующей редакции:

«3. Ежемесячное денежное вознаграждение главы устанавливается в размере 25770

(двадцать пять тысяч семьсот семьдесят) рублей и подлежит индексации в связи с ростом

потребительских цен на товары и услуги. Решение об индексации размера ежемесячного

денежного вознаграждения принимается Лебединского сельского Советом депутатов.».

Глава сельсовета                В. Д. Мозер

29.09.2023